(26) Τὴν δὲ Ἥραν, τὴν γαμήλιον ἀνδρὸς καὶ γυναικὸς συμβίωσιν. Uicque ms. ita distinguit. Quam distinctionem in versione secutus sum.

ad ea tantum, quæ in cælo astra cernuntur, aquam, ignem, ac cæteras mundi partes traduxerint.

5. Nullam ista damnandi sui causam per sese nor- præbuisse.

6. Jure nos ab ea quoque de diis istorum philoso- phandi ratione, quæ propius ad naturam accedere videatur, recessisse, eidemque solam veramque theo- logiam anteposuisse.

7. Quasnam recentiores philosophi causas atque ra- tiones ad veteres de diis fabulas attulerint.

8. De prisca simulacra conficiendi statuendique ra- tione, ex Plutarcho.

9. Continuatio theologiæ Græcorum et Ægyptiorum allegoriis explicatæ.

10. Coactæ ac violentæ istorum accommodationis re- futatio.

11. Validissima Græcorum hoc in genere dogmatum consultatio.

12. De simulacro, quod Elephantinopoli visitur.

82 13. De bove, qui apud Heliopolim Soli immolatur.

14. Fabulosas de diis narrationes ab illis ipsi coargui, qui contraria faciunt.

15. Deos ipsos philosophorum commentationes ora- culis suis confirmasse, pugnantibus cum sparsis de se fabulis allegoriis statuendo.

16. Fieri non posse, ut mundi partes, aut divinæ virtutes illecebrarum necessitate deducantur, et consulentibus per oracula respondeant.

17. Hæc omnia dæmonum arti ac præstigiis assi- ganda esse.

ΠΡΟΟΙΜΙΟΝ.

Ejusmodi quidem non modo summorum philoso- phorum, sed ipsorum quoque Romani imperii fun- datorum ac principum, de Græcorum hominum theologia judicium fuit, ex quo intelligimus, nusquam eos novam istam in fabulis deorum evolvendis phy- siologiam probare voluisse, tantum abeat, ut sophis- tics quibusdam præstigiis, et dignitatis ad speciem compositis januam aperirent. Sed quoniam semel istorum quoque vanitatem sponte redarguendam suscepimus, age quid præclari tandem numinibus- quedigni, eorum interpretationes et commentationes afferant, videamus; sic tamen nihil ut ore loquamur nostro, sed omnia ipsissimis eorum verbis concepta producamus, suaque ab iis etiam recondita speciosæ gravitatis mysteria doceamus. Ac sexcenti quidem alii, qui sese philosophari profestur, multum hoc in genere laboris et operæ consumpserunt, dum sua quisque a cæteris dissidentia commenta profert, quodque ingenio suo placuerit, id purum putumque verum esse confirmat: mihi tamen satis fuerit, certas perspicuasque probationes ex clarissimis quibusque ac philosophorum vulgo notis- simis, et eximia quadam apud Græcos philosophiæ laude florentibus arcessere. Tu ergo Plutarchum illum Chæronensem primum in manus sume, ipsi- usque locum eum ad rem nostram accommodatum perlege, ubi quæsitio dictionis apparatus fabricas alium in sensum flectit ac torquet, quas utique ar- canæ theologiæ plenas esse dicitur. Hanc vero enu- cleans, Bacchum quidem ebrietatem esse tradit, non

γυναικὸς συμβίωσιν. Uicque ms. ita distinguit.

jam hominem illum **83** morti obnoxium, et in historia decantatum, cujus superiore libro meminimus: Junonem autem, mutuam viri uxorisque consuetudinem matrimonii vinculo sociatam. Deinde, quasi suæ hujus accommodationis oblitus, aliam continuo subtexens historiam, Junonem istam non jam uti prius, sed Terram nominat; Latonam vero Oblivionem et Noctem; moxque Junonem eandem quem ætheris vim allegorice interpretatur. Verum cum ipsa Latona facit. Ad hæc Jovem nobis inducit quem cum ipsa Latona facit. Ad hæc Jovem nobis inducit quem cum ipsa Latona facit. Ad hæc Jovem nobis inducit quem cum ipsa Latona facit.

## CAPUT I.

## De naturali Græcorum theologia.

« Antiquam, inquit, non Græcorum modo, sed etiam barbarorum physiologiam alium nihil fuisse, quam rationem quendam naturalem fabulis involutam, adeoque latentem et obscuram theologiam, cujus ænigmatis et allegoriis arcana fere mysteria ita tegebantur, ut cum ea quæ dicebantur facilius quam quæ silebantur, imperita multitudo caperet, tum vero de iis quæ silebantur majus aliquid quam quæ dicebantur, suspicione conjiceret, quivis tam ex Orphei carminibus, quam ex Ægyptiorum et Phrygum monumentis auferre potest. Maxime vero cum solemnnes initiandi ritus, tum quæ dum sacris operabantur adhiberi symbola consueverant, quæ mens veterum quique sensus fuerit, ostendunt. Cujusmodi, ne longius ab instituta disputatione abeamus, illud est, quod nullam prorsus Junoni cum Baccho societatem et communionem esse pronunciant, eoque caveant diligenter, ne amborum sacra misceantur: ipsæque adeo sacerdotes, ut aiunt, Athenis aliæ aliis occurrentes denuntiant, uti nequidquam hederæ Junonis in delubrum inferatur: non jam ob fabulosam illam ac nugatoriam, quam ipsi affigunt, zelotypiam; sed quod cum nuptiarum præses ac pronuba dea illa sit, tum vero ebrietatis vitium et sponsis indignum et a nuptiis penitus alienum videatur, ut tradit Plato. Immoderatus enim, inquit, meri potus perturbationes in animis pariter et corporibus excitat, quibus efficitur, ut **84** proseminati conceptique fetus cum ob errantes disjunctasque partes, minus fingi conformarique possint, vix ullam quoque virium firmitatem assequantur. Præterea qui Junoni sacrificant, ei fel nequam quam offerunt, sed illud juxta altare defodiunt, quod ab omni bile et iracundiæ acerbitate vacuum esse mutuam conjugum vitæ consuetudinem oportet. Atque hoc symboli genus magis etiam in iis, quæ narrari ac circumferri vulgo solent, fabulis lo-